[image: image1.png]TAN CANG

% WAREHOUSING

	CÔNG TY CỔ PHẦN KHO VẬN TÂN CẢNG

Địa chỉ:  Cảng Tân Cảng Cát Lái, Phường Cát Lái, Quận 2, TP.HCM

ĐT:        (08). 37423929           Fax: (08). 37422014
Website: www.saigonnewport.com.vn

TP. Hồ Chí Minh, ngày 24  tháng 4 năm 2015
Số: ..../TT/HDQT/2014
TỜ TRÌNH
V/v: Phân phối lợi nhuận năm 2014 và kế hoạch năm 2015
Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công Ty Cổ Phần Kho Vận Tân Cảng

Căn cứ kết quả SXKD năm 2014 và Báo cáo kiểm toán năm 2014 (công ty mẹ),
Hội Đồng Quản Trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua việc phân phối lợi nhuận năm 2014 và kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2015 như sau:

I. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2014:

1. Trích lập các quỹ:

Năm 2014, lợi nhuận sau khi thực hiện các nghĩa vụ về thuế cho Nhà nước và loại trừ các khoản giảm trừ dự kiến trình ĐHCĐ phân phối như sau:

+ Trích Quỹ đầu tư phát triển.
:
10%

+ Trích Quỹ dự phòng tài chính
:
5%

+ Trích Quỹ khen thưởng
:
5%

+ Trích Quỹ phúc lợi
:
10%

+ Trích thưởng ban quản lý điều hành

:       200.000.000 đ

 (Theo các mức tỷ lệ trích quỹ đã được ĐHĐCĐ 2014 thông qua)

2. Chia cổ tức: 10% /Vốn điều lệ 150 tỷ
3. Lợi nhuận chưa phân phối còn lại sẽ chuyển sang năm sau để bổ sung Quỹ tái đầu tư.

Chi tiết phân phối như sau:

+ Lợi nhuận sau thuế năm 2014
:   51.004.297.954 đ
+ Trích Quỹ đầu tư phát triển
:
     5.100.429.795 đ

+ Trích Quỹ dự phòng tài chính
:
     2.550.214.898 đ
+ Trích Quỹ khen thưởng

:     2.550.214.898 đ

+ Trích Quỹ phúc lợi
:
     5.100.429.795 đ
+ Trích thưởng ban quản lý điều hành

:       200.000.000 đ

+ Thưởng bổ sung vượt kế hoạch lợi nhuận cho Ban điều hành
:
        124.601.640  đ
+ Chia cổ tức (10%/Vốn điều lệ 150 tỷ)

: 15.000.000.000 đ

+ Hình thức chi trả cổ tức

:  Bằng tiền

+ Lợi nhuận chưa phân phối

:  20.378.406.928 đ
II. Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2015:

Năm 2015, Lợi nhuận sau khi thực hiện các nghĩa vụ về thuế cho Nhà nước và loại trừ các khoản giảm trừ dự kiến trình ĐHCĐ phân phối như sau:

+ Trích Quỹ đầu tư phát triển.
:
10%

+ Trích Quỹ khen thưởng
:
5%

+ Trích Quỹ phúc lợi
:
10%

+ Trích thưởng ban quản lý điều hành
:
200.000.000 đ

+ Lợi nhuận chia cổ tức
:
 10%/Vốn điều lệ

+ Hình thức chi trả cổ tức: Bằng tiền

+ Thời gian chi trả cổ tức: Giao HĐQT lựa chọn phù hợp tình hình đơn vị.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

BÙI QUANG HUY

1